
保護者のみなさまへ                    学  発  第 13号 

令和 6年 10月 24日 

守口市立錦中学校 

校長 寺 本  毅 

 

土曜参観ならびに錦フォーラムのご案内 

 

 

深秋の候 保護者の皆様には、益々御壮健のこととお慶び申し上げます。 

  平素は、本校教育のため、何かとご協力を賜りありがとうございます。 

さて、日々の授業での様子を共有させていただくため、土曜参観を開催いたし

ます。中でも第２学年では、近年増えつつある災害等に備えた「防災体験学習」

を「錦フォーラム」として実施いたします（学校運営協議会委員もご参加いただ

きます）。保護者の皆様とも防災意識を高める一助としたいと考えております。 

 お忙しいこととは存じますが、ぜひこの機会にご参観ください。 

 

                 記 

 

日時    11月 16日（土） 10：00 ～ 11：50 授業参観 

             ② 10：00～10：50 ③ 11：00～11：50 

 

場所 

授業参観 

クラス 教科 場所 クラス 教科 場所 

1－A 
②英語 

③数学 
1年 A組教室 3－A 

②英語 

③国語 
3年 A組教室 

1－B 
②数学 

③国語 
1年 B組教室 3－B 

②理科 

③社会 
3年 B組教室 

1－C 
②技家 

③英語 

被服室 

1年 C組教室 
3－C 

②国語 

③数学 
3年 C組教室 

2－A 
総合 

防災学習 

体育館・運動場 

【錦フォーラム】 
ひまわり学級  ひまわり A・B 2－B 

2－C 

 

なお各学級教室は、1年生が 4階、2年生が 3階、3年生が 2階、ひまわり学級は 1階です。 

詳しくは、当日来られた際にお配りする、学校配置図をご覧ください。 

 

＊お願い 

保護者証の携行・着用にご協力ください。 

上履きをご用意下さい。また自転車でお越しの場合は、正面を入られて右側の自

転車置き場におとめ下さい。 


